
BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

PROVINSI SUMATERA SELATAN 

PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

NOMOR 4 TAHUN 2021 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

NOMOR 25 TAHUN 2019  TENTANG KEPEGAWAIAN PERU SAHAAN UMUM DAERAH PASAR 

KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI OGAN KOMERING ULU TIMUR 

Menimbang 

Mengingat 

a. bahwa dalam upaya meningkatkan kinerja Perusahaan Umum Daerah 

Pasar Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur dalam memberikan 

pelayanan kepada masyarakat serta memberikan pedoman dalarn 

penataan Kepegawaian di Lingkungan Perusahaan Umum Daerah 

Pasar Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, maka Peraturan Bupati 

Ogan Komering Ulu Timur Nornor 25 Tahun 2019 tentang 

Kepegawaian Perusahaan Urnum Daerah Pasar Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur perlu ditinjau kembali dan disesuaikan; 

b .  bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada huruf 

a di atas, perlu diatur dan ditetapkan dengan Peraturan Bupati 
tentang Perubahan atas Peraturan. Bupati Ogan Komering Ulu Timur 

Nornor 25 Tahun 2019  tentang Kepegawaian Perusahaan Umum 

Daerah Pasar Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur. 

1 .  Undang-Undang Nomor 17  Tahur 2003 tentang Keuangan Negara 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

2 .  Undang-Undang Nomor 37 Tahun 2003 tentang Pembentukan. 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur, Kabupaten Ogan Komering Ulu 
Selatan dan Kabupaten Ogan Ilr di Provinsi Sumatera Selatan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 152,  
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4347); 

3 .  Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 
244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang 
Undang Nomor 9 Tahun 2015  tentang Perubahan Kedua Atas Undang 
-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, � 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

4. Peraturan Pemerintah Nomor 58 Tahun 2005 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 

Nornor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor ( 
4578); 



Menetapkan : 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 54 Tahun 2017 tentang Badan Usaha 

Milik Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 

Nomor 305, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

6173) ;  

6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 37 Tahun 2018 tentang 

Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas atau 

Anggota Komisaris dan Anggota Direksi Badan Usaha Milik Daerah 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 700); 

7. Peraturan Daerah Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Nomor 1 1  

Tahun 2018  tentang Perusahaan Umum Daerah Pasar Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Timur (Lembaran Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Tahun 2018 Nomor 1 1 ) ;  

8. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 3 Tahun 2019 

tentang Pengangkatan dan Pemberhentian Anggota Dewan Pengawas, 

Direktur Utama, dan Direksi Perusahaan Umum Daerah Pasar 

Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan 

Komering Ulu Timur Tahun 2019 Nomor 3); 

9. Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu Timur Nomor 25 Tahun 2019 

tentang Kepegawaian Perusahaan Umum Daerah Pasar Kabupaten 

Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah Kabupaten Ogan Komering 

Ulu Timur Tahun 2019 Nomor 25). 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
OGAN KOMERING ULU TIMUR NOMOR 25 TAHUN 2019 TENTANG 
KEPEGAWAIAN PERUSAHAAN UMUM DAERAH PASAR KABUPATEN 
OGAN KOMERING ULU TIMUR 

Pasal I 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Ogan Komering Ulu 
Timur Nomor 25 Tahun 2019 tentang Kepegawaian Perusahaan Umum 
Daerah Pasar Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur (Berita Daerah 
Kabupaten Ogan Komering Ulu Timur Tahun 2019 Nomor 25), diubah 
sehingga berbunyi sebagai berikut; 

1. Ketentuan Pasal 2 ayat (2) diubah dan berbunyi sebagai berikut :  

Pasal 2 

(2). Persetujuan Bupati sebagaimana dimaksud pada ayat ( 1 )  
ditetapkan dengan Keputusan Direksi berdasarkan 
Pertimbangan Dewan Pengawas. 

2. Ketentuan Pasal 3 ayat ( 1 )  huruf b diubah dan berbunyi sebagai 
berikut; 

Pasal 3 

(1)  Pengangkatan Pegawai Perusahaan Umum Daerah Pasar 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 ayat ( 1 )  huruf b Peraturan 
Bupati ini harus memenuhi persyaratan sebagai berikut: 
b. Telah berusia sekurang-kurangnya 18 (delapan belas) tahun 

dan maksimal 60 (enam puluh) tahun pada saat mengajukan I 
lamaran; 



3. Ketentuan Pasal 3 ayat (2) diubah dan berbunyi sebagai berikut; 

(2). Pengangkatan Pegawai sebagaimana dimaksud pada ayat (1 )  
ditetapkan dengan Keputusan Direksi; 

Pasal II 

Peraturan Bupati ini mulai berlaku sejak tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Ogan 
Komering Ulu Timur. 

Ditetapkan di Martapura 

I. pada tanggal � 't Juli 2021 

{ BUPATI OG. ·MERING ULU TIMUR 

Diundangkan di Martapura 

pada tanggal 28 Juli 2021 

(], sEKREARs DAER (l 
v KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR. r 

BERITA DERAH KABUPATEN OGAN KOMERING ULU TIMUR 

TAHUN 2021 NOMOR 442 


